DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ
PRAÇA OITO DE MAIO, 28    CENTRO    TAUBATÉ – SP   CEP 12020-260

Telefone: (12) 3625-0710  detau@educacao.sp.gov.br

Processo Seletivo Edital Nº 01, de 12/12/2024

Resultado Etapa Entrevista Seleção - Nível de Diretoria de Ensino

A Dirigente Regional de Ensino - Região de Taubaté, torna público o resultado da etapa – Entrevista

Nível de Diretoria de Ensino referente ao processo seletivo da vaga de Diretor de Escola/Diretor Escolar,

a ser preenchida mediante designação, na unidade escolar sob sua jurisdição, EE Miguel Pistilli, nos

termos da Resolução SEDUC – 28 de, 25-07-2023.

Os candidatos submetidos a entrevista, para verificação da compatibilidade de seu perfil profissional,

visando à avaliação técnica e de competências às especificidades da vaga concorrida, classificados

passam a compor o banco de talentos para vagas de Diretor de Escola/Escolar das Escola de tempo

parcial, conforme segue:

Nome completo*

Amanda Cristina Santos Naressi

Marcelo de Paula

Marcos Alexandre Ferreira

Maria Andréa de Souza Santos

Pedrina de Fátima Martins de Castro

Sérgio Augusto Moreira

Tatiana Aparecida de Almeida Pavret

Candidatos desclassificados

Nome Motivo

Daniela de Oliveira Não comparecimento na etapa entrevista DE

Juliana Cardoso Ferraz Yamazaki Não comparecimento na etapa entrevista DE

Jussara Elena Brasil Não comparecimento na etapa entrevista DE

Rita de Cássia de Barros Trannin Não comparecimento na etapa entrevista DE

Os candidatos selecionados conforme disposto no item 3.3.5 do Edital Nº 01, de 12/012/2024 terão seus

nomes encaminhados para prosseguimento do processo seletivo na etapa nível Secretaria da Educação

– Entrevista, conforme disposto a seguir:

Nome completo *

Jeferson Campos

Maria Luciana de Oliveira Capellete Pola Baptista

Zuleika Aparecida Fernandes

*A classificação dos candidatos segue a ordem alfabética

Taubaté, 17 de janeiro  de 2025

De acordo

Daniele Luzia Veneziani

Dirigente Regional de Ensino em Exercício - Região de Taubaté

mailto:detau@educacao.sp.gov.br